Véanse las notas diez y nueve, veinte y veintiuna, donde se ponen otras particulares construcciones, y se da razon del segundo Acusativo.

DE ABLATIVO PRÆTER ACCUSATIVUM.

Verba Impléndi, Vestiéndi, Onerándi, Liberándi, et his contraria, ac multa præterea Privándi, præter Accusativum Ablativum adsciscunt, ut *Cómpleo*, *Exháurio*, *Induo*, *Exuo*, *Onero*, *Exónero*, *Libero*, *Alligo*, *Privo*: (*Cic. ad Att.*) *Egritudo me somno privat*.

Véanse las notas veintidós, veintitres y veinticuatro.

DE CONSTRUCTIONE VERBI PASSIVI.

Verbum *Passivum* habet eum Nominativum, qui in Activa Accusativus fuerat, ut *Colitur Deus*. Cui etiam sæpissimè eleganter adjungitur Ablativus cum præpositione *A* vel *Ab*. (*Cicer. ad Attic.*) *An me existimas ab ullo malle mea legi quam à te?*

Véase las notas veinticinco y veintiseis.

COMMUNES VERBORUM CONSTRUCTIONES.

Interrogatio et respónsio eidem casui cohærent. *Cui præceptori dedisti óperam? Platoni.*

DE GENITIVO COMMUNI.

Genitivus semper est possessiōnis, pendetque à nomine substantivo tacito, vel expreßso.

Véase la nota veintiocho.

DE DATIVO COMMUNI.

Dativus ubicumque reperiatur semper est *Acquisitionis*:

nisi : est enim, in cuius gratiā cōmodum, vel incōmodum aliiquid fit. (*Liv. 2 ab Urb. condit.*) *Magno illi ea cunctatio stetit*. Eādem ratio est, si jungatur cum verbis Passivis (*Cic.*) *Neque Senátui, neque Pópulo, neque cuiquam bono probatur*. Ubi Dativus est acquisitionis, non persona agens: idem enim in activa invenitur (*Cic. pro Ralbo*). *Non ut vobis rem tam perspicuam dicendo probarémus*,

Véase la nota veintinueve.

DE ACCUSATIVO COMMUNI.

Accusativus præter eum, qui régittur à verbo activo, semper est communis, pendetque à præpositiōne tacita, vel expressa.

Tempus, si per *Quādiu* fiat interrogatio, effertur Accusativus tacita, vel expreßa præpositiōne (*Liv.*) *Romulus septem, et triginta regnavit annos*, vel *per trīginta annos* (*Idem*) *Obsidio vix in paucos dies tolerabilis*, vel *paucos dies*.

Distántia omnis, ac dimēsio Accusativi étiam efferruntur, tacita, vel expreßa præpositiōne (*Cæs.*) *Planities patébat tria millia passuum, aut per tria millia passuum* (*Lactantius de Phœnice*). *Per bis sex ulnas éminet ille locus* (*Varr. de Re Rust lib. 3, c. 3*), *Ad duos pedes altum à stagno, latum ad quinque; vel duos pedes altum, latum quinque*. His omnibus eleganter adimes præpositiones, cum velis.

Accusativus cum præpositiōne *per* communis est omnibus verbis, tum activis, tum passiuis: et in passiuis non erit persona agens (*Cæsar 3 Civ.*) *Pompéjus frumentum somne per équites comportáverat, vel comportátum erat frumentum per équites*.

Véase la nota veintinueve.

DE ABLATIVO COMMUNI.

Tempus, modò per *Quādiu*, modo per *Quando* fiat interrogatio, Ablativo effertur, præpositiōne tacita vel expreßa: *Verres populatus est Siciliam uno triennio vel in uno triennio, tribus annis, vel in tribus annis* (*Terent. Andr.*) *In diébus paucis, quibus hæc acta sunt, vel diebus paucis*.

Distántia quoque, et dimēsio Ablativo effertur. *Abest itinere unius diei*. *Locus latus duobus pedibus*. Omnibus verbis addi potest Ablativus is, qui vulgo *Absolutus* dicitur, ut *Rege Philippo, pax flóruit*.

Véase la nota treinta.

Ablativus Instruménti, Causæ, Excessus, aut Modo quo áliquid fit, ómnibus verbis adjungitur, qui semper pendet á præpositione (*Terent.*). Hisce oculis égomet vidi (*Cicero ad Q. Fratr.*). Vestra culpa hæc accidunt (*Idem*). Scipio omnes sale, facetisque supererabat (*Idem de Sen.*). Sapien-tissimus quisque cœquissimo animo móritur. Causæ, Excessus, aut Modo eleganter sèpè præpositionem consti-tutes, ac Instruménto non ita eleganter.

Véase la nota treinta y una.

DE CONSTRUCTIONE VERBI INFÍNITIVI.

Verbum *Infinitivi modi* post se Nominativum habet cùm res ad Nominativum præcedentis verbi périnet (*Cicer. 1 de Nat.*). *Nolo esse lóngior*. At si Accusativus antecessit, et sequátur, necesse est (*Cic. 1 Attic.*) *Cupio me esse clementem*.

Infinitum esse, accéidente verbo *Licet*, Dandi, vel Accu-sandi casui hærent, cum cæteris verbis ferè Accusandi (*Cic. 1 Attic.*). *Mili negligénti esse non licet*, vel *negligéntem* (*Terent. Heaut.*). *Expedit nobis esse bonos*.

Véase la nota treinta y dos.

DE GERUNDIIS.

Gerundia, quæ passiónem non significant, casum suórum verborum admittunt, ut *Tempus obliscéndi injuriarum, ignoscendi inimicis, coercéndi cupiditates, abstinéndi à maledictis*.

Gerundiis in di addúntur substantiva, ut *Tempus, Causa, etc.* et nonnulla adjectiva, ut *Peritus, Cupidus* (*Cic. de Sen.*) *Efferor studio patres vestros videndi* (*Idem 2 de Orat.*). *Sum cupidus te audiéndi*.

Gerundiis in dum præponíntur præpositiones Ad Ob, Inter (*Cic. Tusc.*). *Conturbatus animus non est aptus ad exsequéndum munus suum. Ante etiam præponitur inter-dum, sed raro*.

Geründia in do modò sine præpositiōne adhibentur ut Non sum solvēndo (*Cicer. ad Att.*). *Plorando defessu sum*. Modo præpositiones assúmunt *A, Ab, De, In non-nunquam E, vel Ex, Cum, Pro* (*Quint. lib. 1*). *Scribéndi ratio conjuncta cum loquéndo est*.

Geründia quæ passiónem significant, nullum post se casum admittunt (*Quint. lib. 2*). *Mémoria excoléndo augéatur*.